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Förslag till beslut 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom inriktningen i detta 

tjänsteutlåtande och ger förvaltningsdirektören i uppdrag att slutföra 

ansökan. 

 

 

 

Charlotte Svensson  Gillis Hammar 

Förvaltningsdirektör Förvaltningsdirektör 

Arbetsmarknadsförvaltningen Socialförvaltningen 

 

 

 

Helene Bengtson 

Avdelningschef 

Arbetsmarknadsavdelningen 

 

 

 

Sammanfattning 

Jobbtorg Stockholm har i uppdrag att utveckla arbetsmetoder och arbetssätt i syfte 

att fler ska kunna gå från bidrag till arbete. Inom ramen för EU:s program 

PROGRESS finns möjligheter att söka medel för utvecklingsprojekt i syfte att öka 

inkluderingen för grupper som står långt från arbetsmarknaden. Många städer i 

Europa står inför samma utmaning som Stockholm när det gäller att integrera 
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långtidsarbetslösa på arbetsmarknaden. En transnationell jämförelse och ett utbyte 

vore fruktbart för att stötta pågående metodutvecklingsarbete.   

 

Under sommaren 2011 finns det möjlighet att ansöka om medel från PROGRESS-

programmet för ett transnationellt samarbete och Rotterdam har föreslagit ett 

projekt där Stockholm skulle vara en partner. Förvaltningen föreslår i detta ärende 

att en ansökan om medel för ett transnationellt samverkansprojekt om ungas väg 

till arbetsmarknaden ska slutföras. Senaste ansökningsdag är 2011-07-29. 

Förvaltningen föreslås få i uppdrag att slutföra ansökan. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Arbetsmarknadsavdelningen.  

 

Bakgrund 

Jobbtorgen har i uppdrag att ta emot och erbjuda insatser för arbetslösa som upp-

bär introduktionsersättning eller försörjningsstöd och som står till arbetsmarkna-

dens förfogande. Ungdomar, nyanlända och långtidsarbetslösa är prioriterade 

målgrupper för jobbtorgen. För en stor del av dessa aspiranter räcker jobbtorgens 

ordinarie verksamhet för att ge det stöd som behövs för att de ska komma vidare i 

arbete eller studier. Dock finns en grupp aspiranter som bedöms behöva särskilda 

stödinsatser för att de ska kunna ta nästa steg, och för denna grupp behöver fördju-

pade insatser utvecklas. En sådan grupp är unga för vilka snabba och effektiva 

insatser är särskilt viktiga. 

 

Europeiska Kommissionen har öppnat en särskild utlysning av medel från 

PROGRESS-programmet för transnationellt samarbete kring frågor om ungas väg 

till arbetsmarknaden.  

 

I ett transnationellt utbyte kan de bästa exemplen på innovativa insatser för att 

hjälpa unga människor att flytta från utbildning till arbetsmarknaden uppmärk-

sammas.  

 

Föreslaget projekt 

Ett projekt med namnet ”Youth moving to work” är föreslaget av Rotterdam. 

Projektet har partners spridda över Europa och engagerade intressenter så som 

EUROCITIES, European Youth Forum och European Social Network. Syftet är att 

identifiera goda exempel på initiativ och policys implementerade på olika nivåer av lokal, 

regional och nationell nivå. Vår gemensamma utmaning är hur vi stöttar unga människors 
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väg från utbildning till arbetsmarknaden. Särskilt fokus kan vara stöd till skolavhoppare, 

överbryggning av kompetensglapp och kvaliteten på studie- och yrkesvägledning. 

 

  

Projektet kommer att bestå av ömsesidiga studiebesök och lokala analyser av 

initiativ/goda exempel. Som en del av projektet kommer en webbsida att skapas 

för interaktivt samarbete mellan partners där även goda exempel och publicerade 

projektresultat finns tillgängliga. 

 

Projektpartners är: Rotterdam (bekräftat), Birmingham (bekräftat) 

Lille-Roubaix (bekräftat), Bologna (bekräftat), Stockholm (intresserad) 

Budapest (intresserad), Krakow (intresserad), Barcelona (intresserad) 

Köln (intresserad)/Berlin. 

 

Projekttid 

Projektet beräknas pågå i 12 månader med start 2012-01-01 och sluta 2012-12-31. 

 

Beräknad budget 

Arbetsmarknadsavdelningen får med projektet finansiering med 80 % för personal 

som ska arbeta med projektet samt medel för att täcka kostnader för resor och 

övriga arrangemang. 20 % består av medfinansiering från partners. 

 

Medfinansieringen kan tas från projektet TransNet som förvaltningen inväntar 

besked om från ESF. TransNet har som syfte transnationell samverkan inom 

jobbtorgens verksamhetsområden och det skulle alltså passa utmärkt att gifta 

samman dessa båda projekt. Alternativt kan medel tas från budgeten för projektet 

NLAO som förvaltningen också är engagerad i. NLAO kommer under 2012 att få 

medel vikta för studiebesök och då engagerade partners i det föreslagna projektet 

”Youth moving into work” alla återfinns inom NLAO:s nätverk så är utbytet 

möjligt inom NLAO:s budget.  

 

Förslag 

Arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att godkänna inriktningen av det 

föreslagna projektet. Nämnden föreslås också besluta att uppdra till förvaltnings-

direktören att slutföra ansökan. Detta för att göra det möjligt att lämna in en 

ansökan senast 2011-07-29. 

 


